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1. Styreleder åpner årsmøtet på Tingvold kl. 14.00.
2. Valg av nytt almenningsstyre og ny valgkomitè.

Valg fra kl. 14.00–17.30 på Tingvold, Stange

NB.  Årsmøtet fortsetter kl. 18.30 på Egerom i Vallset

3. Valg av møteleder.
4. Valg av 2 bruksberettigede til å underskrive proto- 

kollen.
5. Årsberetning, regnskap og revisjonsberetning.
6. Orientering om planer for kommende års virksomhet
7. Fastsettelse av styrets godtgjørelse for 2015. (For-

slag fra valgkomite).
8. Oppnevning av revisor for neste års regnskap samt 

fastsettelse av revisors godtgjørelse. 

9. Fastsettelse av valgkomiteens godtgjørelse. (For-
slag fra styret).

10. Behandling av eventuelle innkomne saker til års-
møtet. (Saker som ønskes behandlet på årsmøtet 
må leveres skriftlig på almenningskontoret senest 
1 uke før årsmøtet).

11. Avgi uttalelse i andre saker som framlegges av al-
menningsstyret med anmodning om uttalelse fra 
årsmøtet.

Årsmøtet avsluttes etter at valgresultatet foreligger.

   
Velkommen til årsmøte!

Dagsorden for årsmøtet på Tingvold (valg) og Egerom 
(årsmøteforhandlinger) fredag den 8. april 2016 kl. 14.00

Dagsorden1
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Virksomheten
Stange Almenning er en bygdealmenning på 125.000 
daa og er underlagt Lov om bygdealmenninger av  
19. Juni 1992. Eiendommen ligger i Stange og Eidsvoll 
kommuner. Skogbruk og utmark er hovednæring. 
Bygdealmenningene driver en langsiktig næring og fort-
satt drift ligger til grunn for utarbeidelse av årsberetning 
og regnskap.

Styret
Styret har hatt følgende sammensetning: 
Styreleder; Olav Vold, nestleder; Sverre Lang-Ree, Lars 
Holth, Ola Hougsrud, Jon Tomassen, Arne Såstad og 
Gerd Wikan.
Varamedlemmer: Marit Lundby, Martin Mostue, Jahn 
Lundsveen,  Bjarne Lang-Ree, Erna Dybvig, Leif Ove 
Lysgaard og Ole Gjestvang.

Valgkomite: Engebret Dæhlin, Knut Ola Kaatorp, Dyre 
Johan Haug, Eli Johanne G. Enger og Dagny Austlid.
Varamedlemmer: Aksel Melbye, Arne Hushagen, Anne 
Kjelberg og Anne Kirsten Stenberg Karseth.

Revisorer 
BDO AS v/statsautorisert revisor Tom Erik Lehne har 
revidert regnskapene.

Årsmøtet ble holdt på Egerom fredag 10. april. 48  
bruksberettigede, ansatte og gjester møtte på årsmøtet.

Styret har hatt 6 styremøter, hvorav 1 fellesmøte med 
Romedal i forbindelse med gjennomgangen av finans-

forvaltningen og en felles befaring. 

Styret har hatt en gjennomgang av strategiene og lagt en 
plan for forbedring av resultatet i almenningen.

Styret har behandlet 68 saker i 2015. 

Følgende er representert i styrer og utvalg:
Hedalm Holding AS: Rune O. Brenna
Lahlumsvangen setermuseum: Arne Såstad
Flisutvalg: Sverre Lang-Ree
E6: Ola Hougsrud i grunneierlaget 
Mjøsli: Olav Vold og bestyrer
Landbruksrådet: Olav Vold

Stor interesse for årets bruksrettsbefaring. Foto Jørn H. Sørlie.

Årsberetning 20152
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Interne utvalg:
Beiteutvalg/kontakt elgjakt: Gerd Wikan
Bruksrettsutvalget: Lars Holth og Ola Hougsrud
Finansutvalg: Jon Tomassen og bestyrer
KS/AS Lindstad: Olav Vold og bestyrer

Ola Hougsrud var Stanges representant på Mjøsens  
årsmøte.
Olav Vold og Lars Holth var almenningens representanter 
på Norsk Almenningsforbunds årsmøte på Honne.
Ola Hougsrud møtte også i kraft av at han sitter i styret i 
Norsk Almenningsforbund.

Et arbeidsutvalg bestående av styreledere i Stange og Ro-
medal og bestyrer har møttes etter behov.
Arbeidsutvalget utgjør også styret i KS Lindstad som 
står for utbyggingen av nytt byggevareutsalg og boligut-
bygging på Lindstadsaga.

Bruksrett
Ingen bruksretter er inndratt i 2015.

Fra 01.01.2016 er det innført gebyr på manuell innleve-
ring av søknader om bruksrettsytelser.

Pr. 31.12.15 var det 402 eiendommer som kunne utøve 
bruksrett i Stange Almenning.

Fordeling på størrelseskategorier:

Fortsatt stor aktivitet på mange områder har gitt stort 
uttak også i 2015. 

Utbetalt ytelse til de bruksberettigede er fordelt på 
følgende formål:

 0 –  50 daa: 218
 50 – 100 daa:  40
100 – 500 daa: 120 
> 500 daa: 24

Formål 2015 2014
Nybygg våning 66 000 275 150
Reparasjon våningshus  1 122 347 536 366
Nybygg driftsbygning 1 057 837  1 319 581 
Reparasjon driftsbygning 942 533 1 019 682
Gjerdehold 186 520 137 674
Jordveien 1 873 627 2 389 180
Flis til husdyr 295 470 513 839
Ved 45 011 56 318
Totalt 5 589 345 6 247 789

Herav tilskudd: 32.280

Felles styrebefaring i  Middagsberget i Romedal . 
Foto Rune O. Brenna
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Styrets strategi er at almenningsytelsene skal stimulere 
det aktive jordbruket og at almenningen skal ha stor be-
tydning for landbruket i Stangebygda. Det har resultert 
i at det er utbetalt kr. 25 mill til bruksretten i Stange al-
menning i de siste 4 årene.

Årets stikkprøvekontroll av uttakene på bruksrett av-
dekket ingen uregelmessigheter.

Beiting
Beiting er en viktig bruksrett. I almenningene ble det 
sluppet 2257(2348) sau, 339(301) ammekyr m/kalv og 
ungdyr på utmarksbeite i 2015(tall fra 2014 i parentes). 
Det er en fortsatt nedgang for sau og en liten oppgang 
på storfe. 
Presset på beitenæringen fra rovdyr er fortsatt stort i 
Stange, og det resulterer i at stadig flere velger å gi seg 
med sau. Dette er en foruroligende utvikling både ut fra 
matproduksjon basert på utnyttelsen av utmarksbeite og 
også på grunn av den positive effekten sauebeite har for 
skogbruket. 

Tapstallene for sau i 2015 var på 245 sau/lam. Det ut-
gjør 11%.
Den store økningen i rovviltstammene i Norge og Sve-
rige medfører at streifdyr står for betydelige skader på 
beitedyr i Stange. Skadene det enkelte år kan variere 
veldig mye mellom enkelteiendommer avhengig av hvor 
rovdyrene slår til det enkelte år, men utviklingen i regi-
onen over tid er meget negativ. Selv om almenningene i 
Stange ligger utenfor de etablerte rovdyrsonene, finner 
ikke myndighetene noen effektiv måte å stoppe streifen-
de rovdyr på slik at skader kan unngås. Dette til tross for 
at problemet brer seg stadig lengre nordover og vestover 
der det er mye dyr på utmarksbeite. 

I 2015 har det vesentlig vært problemer med ulv sør og vest 
i Stange almenning. Det har også vært bjørn innom, men 
den har ikke forårsaket så store skader. Det har også vært 
observert jerv. En ulv ble skutt i Romedal tidlig i 2015.

Deler av beitetakseringen som ble vedtatt i 2014 er gjen-
nomført i 2015. Foreløpige beitekart for storfe og sau 
foreligger for de takserte områdene.

For å vise hva beitinga betyr samlet for bruksretten i de 
to almenningene i Stange, er det utført en beregning av 
produksjonsverdi basert på tilvekst av kjøtt/ull og vedli-
keholdsfor for disse dyrene på utmarksbeite som viser en 
verdi på ca 1,55(1,5) millioner kroner.   
For å kunne utøve beiteretten må de som vil slippe dyr 
på beite i almenningen være medlem av beitelag. Det er 

utarbeidet felles retningslinjer for utøvelsen av beite. Det 
er også bestemt at de som skal slippe hest i almenningen 
må være medlem av beitelag

Industriengasjement
Industriengasjementet i Stange almenning er samlet i 
Hedalmsystemet. Fra 01.01.2014 heter morselskapet He-
dalm Holding AS. Stanges andel er 6,05%.
Hedalm AS på Hjellum sto overfor store utfordringer 
ved inngangen til 2015. Selv om Anebydelen var solgt ut, 
gikk ikke drifta godt. Vinter/vår 2015 var store deler av 
arbeidsstokken permittert i 2 mnd. 
Konsulentfirmaet Arkwright ble engasjert for å gjen-
nomføre en strategiprosess i selskapet. Samtidig med 
denne strategiprosessen fikk vi en henvendelse fra Mo-
elven som var interessert i å kjøpe bedriften. Forhand-
linger ble gjennomført og endte med at eiendommen ble 
fisjonert ut i Hedalm Eiendom AS og leieavtale opprettet 
med driftsselskapet. Driftsselskapet ble overtatt av Mo-
elven Byggmodul AS pr. 01.10.2015.
I tillegg har Hedalm Holding AS i løpet av 2015 solgt 
seg ut av Treimpregneringen Eiendom AS og Beiseser-
vice AS. 

Eiendomssaker
Utbygging for Optimera på Lindstadsaga har hatt stort 
fokus i 2015. Den nye trelasthallen ble tatt i bruk høsten 
2015 og hele utbyggingen skal være ferdig i løpet av vin-
teren 2016.
I Mjøsli fortsetter utbyggingen på de solgte tomtene 
gjennom eiendomsutvikler Mjøsli AS og enkelteiere. 

Administrasjonen i SA har deltatt aktivt på mange av 
Mjøslis helgearrangementer også i 2015. 

Mudderdeponi med Mjøsutsikt. Foto Jørn Harald Sørlie

Ny trelasthall på Lindstad tar form. Foto Jørn H. Sørli

2000 2005 2010 2012 2015
Sau 49 34 28 21 15
Storfe 35 30 19 19 9*

* Inneholder ikke de som har dyr på hjemmebeite
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Det ble ikke skrevet kontrakt på nye tomter på Grane-
rudsjøen i 2015. Det er ca. 20 tomter ledig på feltet nord 
i Granerudsjøen.

Det er bestemt å innføre serviceavgift på hyttefeltene i 
almenningen for å få et bedre grunnlag til å drifte hytte-
områdene best mulig.

Grenser
Hoveddelen av oppgang av Stange Almennings grenser 
ble gjennomført i 2015. Det gjenstår kun mindre gren-
seområder å gå opp i 2016. Jordskifteretten står for opp-
målingene og de grensene som nå fastsettes, vil være  
juridisk bindende for framtida. 

Økonomi
Finans:
Forvaltningen av store deler av overskuddslikviditeten 
er fortsatt delt mellom 3 ulike forvaltere slik at resulta-
tene deres over tid kan sammenlignes. I tillegg til For-
muesforvaltning AS har almenningen plassert midler 
gjennom Pareto AS og Sparebanken Hedmark. 
Alle fikk samme mandat pr. mars 2011. 
Almenningen har sagt opp avtalen med Pareto i 2015. 
Ny forvalter er NorgesInvestor AS.

Resultatet siden oppstart er følgende: 
Styret er meget godt fornøyd med denne forvaltnings-
modellen.

Økonomisk støtte

Stange almenning får mange søknader om støtte til ulike 
formål. Stange har som policy å konsentrere støtten til 
prosjekter og aktiviteter som foregår på egen grunn.
 
Stange JFF har fått tilskudd på til sammen kr. 38.500 til 
drifta med hovedvekt på oppsyn, viltutvalg og rovvilt-
kontroll. Sammen med SJFF er også Stange almenning 
fortsatt med i et stort reveprosjekt i Hedmark hvor al-
menningens årlige andel er kr. 25.000
I tillegg disponerer Stange Jeger- og Fiskerforening inn-
tektene fra fiskekortsalg.
Satsing på kunnskap om skogbruk og utmark hos ung-
dom og i skolene i Stange er et viktig utadrettet tiltak for 
Stange Almenning. Sammen med Romedal Almenning 
og Skogeierlaget i Stange finansierer Stange Almenning 
gjennom Kontaktutvalget for skogbruk i kommunen en 
ordning hvor alle 5. og 6. klasser i Stange får komme til 
Klevfoss industrimuseum og Norsk Skogmuseum.

Personale
Det administrative samarbeidet mellom Stange og Rom-
edal almenninger fungerer meget godt. 

Stange almenning hadde pr. 31/12 følgende bemanning:

Almenningenes pensjonsforpliktelser forvaltes av DNB 
Forsikring. Bedriften har kun innskuddsbasert pen-
sjonsløsning for aktive medlemmer.
Stange Almenning har sammen med Romedal Almen-
ning et aktivt internkontrollsystem for å sikre helse, mil-
jø og sikkerhet for de ansatte. Sykefraværet i bedriften i 
2015 var på: 4%. 

Verdi pr. 31.12.2015 % avkastning siden oppstart
Totalt 30,7 mill 28%

Fast ansatte 4,5 ÅV

Foryngelseskontroll er viktig. Foto Jørn H. Sørli
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Stange Almenning er medlem av Mjøsen Skogs FSC™ 
gruppe-ordning (FSC-C103764) og skogforvaltningen på 
eiendommen skjer i tråd med FSC Prinsipper og Kriterier. 
Mjøsen Skogs FSC gruppeordning er sertifisert gjennom 
Soil Association Woodmark. 

I tillegg er Stange Almenning medlem av Mjøsen Skogs 
PEFC gruppe-ordning, og følger Norsk PEFC Skogstandard.

Skogens tilvekst, foryngelse og generelle tilstand
Almenningen har egen forvaltningsplan og skogbruks-
plan for eiendommen. Planene inkluderer kartlegging og 
beskrivelse av miljø- kulturminne- og flerbrukshensyn. 
Planene blir revidert regelmessig.

Siste skogstakst, fra 2012, viser en beregnet tilvekst på 
54 981 m3. Gjennomsnittlig hogstkvantum siste 5 år har 
vært omlag 27 000 m3 / år i sluttavvirkning. Siste års av-
virkning er nærmere omtalt i eget avsnitt. 

Romedal og Stange almenninger har vedtatt en egen for-

yngelsesstrategi som er utgangspunktet for alt arbeid med 
foryngelse på almenningen. Foryngelsesstrategien revide-
res jevnlig. Gran forynges både ved planting og naturlig 
foryngelse, mens furu og lauv i all hovedsak forynges na-
turlig. 
Foryngelsen overvåkes gjennom almenningens egne for-
yngelseskontroller, hvor alle foryngelsesfelter blir oppsøkt 
en viss tid etter hogst. I 2015 ble 941 daa kontrollert. I til-
legg trekkes almenningen hvert år ut til foryngelseskontroll 
i regi av kommunal skogbruksmyndighet. Generelt viser 
kontrollene at foryngelsen er tilfredsstillende. Skogens til-
stand vurderes generelt som stabil og tilfredsstillende.

Sammensetning og endringer i flora og fauna
Almenningen har god statistikk over jaktutbytte, beite-
forhold mv. Det har vært en stor tilbakegang i beitebruken 
som kan knyttes til rovdyrskader. Det har vært en tilba-
kegang i småviltbestanden de senere årene. Over et lengre 
tidsrom har det vært en tilbakegang av ROS-arter (rogn, 
osp, selje). Fremmede arter som rødhyll øker i utbredelse 
– spesielt i lavereliggende områder. Generelt vurderes li-

Sertifisering, miljø og virksomhet i skog og utmark

Organisering 2016 
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Det har ikke vært alvorlige arbeidsulykker i almennin-
gen i 2015.

Stange Almenning har som mål å være en arbeidsplass 
der det råder full likestilling. Almenningen har innar-
beidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer 
forskjellsbehandling.

Tilgangen på oppdrag med lafting i 2015 har vært god. 
Ordretilgangen er også god fram til høsten 2016. Denne 
type oppdrag bidrar til verdifull vintersysselsetting.

I tillegg til de ansatte har det gjennom året vært flere en-
treprenører i arbeid i Stange Almenning.

Styret takker alle ansatte og samarbeidspartnere for 
innsatsen.

Framtidsutsikter
Økonomien i Stange almenning er god. Etter en periode 
med brukbare skurtømmerpriser, er prisene redusert siste 
året. Selv om eksporten av massevirke til Sverige har sik-
ret avsetningen, har prisene vært dårlige.

I tillegg har vi i starten av 2016 fått en betydelig nedgang 
i oljepriser og børsverdier i Norge. Alt bidrar til en utfor-
drende situasjon for finansforvaltningen i almenningen.

Budsjettet for 2016 er svakt. Nedgang i tømmerprisene 
har redusert mye av den positive effekten av økt avvir-

kningsvolum. Driftsprisene har gått opp på grunn av at vi 
må ta med oss en del vanskelige drifter. 
Det legges opp til en viss tynningsaktivitet av skogbruks-
messige årsaker selv om det ikke gir overskudd på tyn-
ningsdriftene.

Vi fortsetter med utbedring av vegnettet i almenningen. 
Opprustingen av Lyssjøvegen ble utsatt fra 2015 til 2016 
for å utnytte samarbeidet med Statens Vegvesen til å få en 
ny og mer rasjonell trase fra FV 228. 

I tillegg medfører økt avvirkning også større behov for 
skogkultur. Til sammen gir dette et svakt budsjett for 
2016. Det er iverksatt tiltak for å redusere kostnadsnivået 
på alle områder.
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kevel status for flora og fauna som stabil på eiendommen. 
Det vises forøvrig til egen omtale av beiteforhold, jakt og 
fiske. 

Miljømessige og sosiale påvirkninger
Ved gjennomføring av skogbrukstiltak gjøres det en før- 
og ettervurdering. I dette ligger konsultasjon av aktuelle 
databaser for miljø og kulturminner. Biologisk rådgiver 
benyttes til avklaring av artsfunn og naturtype-områder. 
Alle driftsområder befares på barmark før drift.
Etter avsluttet skogsdrift gjennomføres sporutbedring og 
eventuelt grøfterensk så fort det er praktisk mulig ut i fra 
føreforhold. 
Almenningen er berørt av ett verneområde, Romsetra 
barskogreservat (3,5 daa). Fylkesmannen er forvaltnings-
myndighet for reservatet, og har ansvar for overvåkning 
av reservatet. Overvåkningen er ikke årlig.

Det er gjennomført miljøregistrering på eiendommen, 
og 7202 daa er avsatt som nøkkelbiotoper, restaurerings-
biotoper og hensynsområder. Av dette kan 2176 daa skjøt-
tes etter spesiell instruks, mens 5026 daa skal være urørt.

Nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper og hensynsområ-
der overvåkes av almenningen selv. I tillegg gjennomføres 
det stikkprøvebaserte kontroller i regi av sertifikatholder. 
I 2015 hadde Stange Almenning en internrevisjon og en 
ekstern FSC revisjon. Almenningen har i 2015 overvåket 
3 nøkkebiotoper og 1 restaureringsbiotop i egen regi. I til-
legg er en nøkkelbiotop oppsøkt i forbindelse med ekstern 
revisjon. Alle de oppsøkte biotopene var intakte.

Almenningen har, ved et uhell, utført ungskogspleie på 
et lite areal innenfor en restaureringsbiotop høsten 2015. 
Almenningen har selv oppdaget dette og rapportert inn 
saken til sertifikatholder. Saken vil bli fulgt opp av ser-
tifikatholder i 2016. Bortsett fra denne saken er det ikke 
avdekket skader eller andre utilsiktede forstyrrelser på 
verneområder, nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper el-
ler hensynsområder i 2015. Almenningen har heller ikke 
kjennskap til uhell eller avvik knyttet til andre kjente mil-
jøverdier siste år.

Reirbiotoper overvåkes i samarbeid med Norsk Ornito-
logisk Forening (NOF) og Stange kommune. Det er ikke 
registrert noen negativ påvirkning på noen reirbiotop i 
2015.

Tiurleiker overvåkes i samarbeid med Stange JFF. Det ble 
gjennomført leikregistreringer i 2015.

Almenningen har betydelig aktivitet knyttet til fritidsak-
tiviteter og friluftsliv. Skogsbilvegene er åpne for fri ferdsel 
store deler av året, mot betaling av bomavgift. Almennin-
gen har gjennom representasjon og møter jevnlig dialog 
med aktuelle brukergrupper. Det benyttes i stor grad lokal 
arbeidskraft, med unntak av noe utenlandsk arbeidskraft 

til skogkulturarbeid. Tømmeret blir i hovedsak foredlet 
på regionale sagbruk, mens massevirket i stor grad går til 
Sverige. Det er ikke registrert vesentlige endringer eller 
konflikter knyttet til sosiale forhold siste året. 

Avvirkning
Det er avvirket 26.518 m3 i 2015. Av dette var 24.638 
m3 ordinær sluttavvirkning, mens 659 m3 ble avvirket i 
vegtraseer, hyttetomter og lignende. All avvirkning er 
i utgangspunktet maskinell, men det har også vært noe 
manuell felling til hogstmaskin i vanskelig terreng.

Avvirkning 2015 2015 2014
SKURTØMMER:  
Gran skurtømmer 12800 m3

Furu skurtømmer 1825 m3 14625 m3  12602 m3

MASSEVIRKE:
Gran massevirke 9981 m3

Furu massevirke  668 m3

Løv massevirke 184 m3 10833 m3  16009 m3

SPESIALVIRKE:
Furu Spesialvirke  265 m3  254 m3

ANNET VIRKE:
Ved  645 m3  628 m3         

TOTALT SALG  26368 m3  35890 m3 

Selvhugst ved  150 m3  150 m3             

Beholdningsendring  0 m3  755 m3               

SUM AVVIRKNING
OG VED 26518 m3 35890 m3 
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Tynning
Det ble avvirket 1 071 m3 i tynning i Hkl 3. Dette utgjør 
3,6 % av volumet. Det er ikke benyttet rotstop eller urea 
i forbindelse med tynning.

Skogkultur
Markberedning
Totalt ble det markberedt 1275 daa i 2015. Av dette var 
260 daa utført med Karl-Oscar aggregat (gravemaskin-
basert), mens 1015 daa var utført med stripemarkbere-
der. Det ble markberedt både i forbindelse med naturlig 
foryngelse og planting. Vi har mottatt statsbidrag på 
tiltaket.

Planting/suppleringsplanting
I 2015 ble det satt ut totalt 126 400 granplanter, tilplan-
tet areal var totalt 794 daa. Av dette var 22 daa supple-
ringsplanting og 772 daa nye hogstflater. Det ble kun 
brukt norske planter av provenienser tilpasset vår geo-
grafi. Det ble brukt to forskjellige plantestørrelser, M95 
og M60, hvor de største plantene (M60-plugg) ble brukt 
på ikke markberedte arealer, høyproduktive marker og i 
suppleringsplanting. Plantene var beskyttet mot grans-
nutebille enten ved hjelp av voks (24 900 planter) eller 
insekticidet Merit Forest (101 500 planter).

Plantingen er utført av egne ansatte og med innleid hjelp.

Ungskogpleie
Det ble utført ungskogspleie på totalt 830 daa i 2015. 
Arbeidet ble utført av egne ansatte med hjelp fra lokale 
skoleungdommer som hadde sommerjobb i Romedal og 
Stange almenninger. I tillegg har noe arbeid blitt utført 
av annen innleid hjelp. På lik linje med tidligere år har vi 
mottatt statsbidrag på tiltaket.

Gjødsling
Det er ikke utført gjødsling av skog i almenningen i 2015. 

Sprøyting
Det er ikke utført sprøyting av skog i almenningen i 
2015.

Veger
Det er ikke bygd noen ny veg i almenningen i 2015. Det 
er utført vanlig vedlikehold på vegnettet. Vegene i Stan-
ge Almenning framstår i dag som godt vedlikeholdte.

I forbindelse med utbygging av E6 og samarbeid med 
Statens Vegvesen, er det oppnådd enighet om ombyg-
ging av fremste del av Lysjøvegen. Dette er almennin-
gens bratteste veg, lite egnet til dagens tømmervogntog. 
Ombygging av 1200 meter veg skal utføres med fyllmas-
ser fra E6-utbygging. Dette er planlagt utført vinter 2016. 

Koier
På grunn av lav småviltbestand har interessen for 
koieleie vært dårligere i 2015. Ved utgangen av 2015 var 
det 50 utleide koier. 6 koier var ledige for utleie og 12 
koier står åpne til fri benyttelse for almenheten. Vi job-
ber med å finne andre markeder som er mindre sårbare 
for endringer i småviltbestanden.
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Jakt og fiske
Elgjakt
2015 var det første året i denne 3-års perioden. Den ordi-
nære elgjakta gikk fra 5.oktober til 1. desember. 
Kvoten var på 43 dyr. 

Jakta ga følgende resultat(res. 2014 i parentes):

Aldersgruppe Hanndyr Hunndyr Totalt
Eldre dyr  1(2)  1(1)  2(3)
Ungdyr  0(2)  0(2)  0(4)
Kalv  1(1)  0(0)  1(1)
Sum  2(5)  1(3)  3(8)

Sangsvaner - en art i økning. Foto Jørn H. Sørlie

                                                    

Stange almenning har et godt samarbeid med jaktlagene 
og kommunens viltforvaltning.

Hjortejakt
Observasjoner rundt i Stange viser at det er hjort over 
stadig større deler av bygda. Årskvoten var på 11 dyr 
samlet for Stange kommune. Det ble felt 3 dyr i Stange 
almenning, 1 dyr i Romedal almenning og 1 dyr privat.

Hjortejakta har vært satt bort til elgjaktlagene i 2015. Et-
ter ordinær elgjakt ble det satt av egne jaktfelt for hjorte-
jakt. Resultatet av jakta i 2015 var ikke tilfredsstillende 
til tross for at jegerne fikk utvidet jakttida.

Jakta ga følgende resultater i almenningen
(res. 2014 i parentes):

Rådyrjakt
Rådyrjakta er som elgjakta satt bort på 3-års kontrakter. 
Stange almenning har kvotefri jakt på rådyr. Wedellsko-
gene er delt opp i enkeltvald i denne driftsplanperioden. 
En ny organisering av terrengene på almenningearealet 
har gitt en langt bedre uttelling. Her presenteres resulta-
tene samlet. 

Fellingsresultat(res. 2014 i parentes)

Bever
Det ble felt 2 bever i Stange almenning i 2014/2015.
Beverbestanden blir fulgt opp gjennom tellinger gjen-
nomført i av Stange JFF.

Store rovdyr
Det ble ikke felt noen ulv i Stange i 2015, men det ble 
felt en ulv i Romedal.

Kjønn
Aldersgruppe hann hun Sum
Eldre dyr 9( 9) 9(12) 18(21)
Ungdyr 3 (8) 1( 3) 4(11)
Kalv 6(18) 7( 4) 12(22)
Sum                  18(35) 17(19) 35(54)

Fellingsprosent: 81
Andel ungdyr/kalv(%): 49
Andel eldre ku(%): 26

Alder/Kjønn Årskalv Eldre Totalt
Handyr  6  ( 4) 1 (13) 7 (17)
Hundyr  1  ( 2)  1 ( 1) 2 ( 3) 
SUM  7  ( 6) 2 (14)   9 (20) 
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Det er fortsatt svært svake småviltbestander. Rappor-
teringen tyder på den laveste bestanden av skogsfugl på 
flere 10-år. Fredning av brunfugl ble innført. 

Harebestanden er også lav. 

Det kan fremdeles tas ut mer rev. Det store reveprosjek-
tet, som skal gi bedre balanse mellom uttak av matnyttig 
småvilt og rovvilt, har gått dårlig i Stange de siste årene. 
Det er synd ut fra hvor store ressurser almenningen leg-
ger inn i dette prosjektet.

Jaktaktiviteten har vært betydelig lavere enn på mange 
år, og er en ren effekt av den svake småviltbestanden.

Fiske
Fisket er fortsatt organisert gjennom SJFF som har inn-
ført SMS-salg av fiskekort. Salg fiskekort totalt var i 2015 
på kr. 35.738,- Av dette er SMS-salget på kr. 34.188,- Salg 
ellers kr. 1.550,- 

Rune O. Brenna
almenningsbestyrer

Art 2015 2014
Hare  49  40
Orrhane  11  16
Orrhøne   0   0
Tiur  10  12
Røy   0   0
Jerpe   1   0
Due   0  31
Rugde   3   1
Ender   0   0
Rev  16  39
Mink   0   1
Gaupe   0   0
Røyskatt   0   1
Grevling   1   1
Mår   2   7
Kråkefugl  21  55
Måke   0   0
Canadagås   0   0
Ekorn   0   1

Småviltjakt
Småviltjakta administreres av almenningen. Småviltjak-
ta startet fra 01.01.15 med hare- og rovviltjakt.
Vanlig småviltjakt startet 10.09.15 både med og uten 
hund.

Det har ikke vært meldt om noen problemer med tidlig 
jaktstart med hund. Jakta gikk fram til 23/12.

Følgende fellingstall er registrert.  

Det ble solgt 163 jaktkort inkludert gjestekort og dag/
helgekort.

Antall jaktdager 2015 2014
Vinter  159  191
Juli    2    3
August    0   35
September  358  486
Oktober  260  323
November  206  387
Desember  187  268
Totalt 1172 1693

Vallset, 31.12.2015

         Olav Vold                              Sverre Lang-Ree            Ola Hougsrud 
         Styreleder             nestleder

      Lars Holth                                  Gerd Wikan                                Jon Tomassen                                Arne Såstad 
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Regnskap3
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Stange Almenning

RESULTATREGNSKAP 2015 2014

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Salgsinntekt tømmer 9 849 676 13 759 649
Annen inntekt 5 379 376 8 132 522

Sum driftsinntekter 15 229 052 21 892 171

Varekjøp 34 886 0
Beholdningsendring tømmer 0 70 000
Lønnskostnad Note 4 2 870 922 2 607 527
Avskrivning Note 6 968 068 833 130
Annen driftskostnad Note 4, 7 9 244 519 9 558 593

Sum driftskostnader 13 118 395 13 069 251

DRIFTSRESULTAT 2 110 657 8 822 920

Renteinntekt Note 5, 8 774 165 1 296 173
Annen finansinntekt Note 5 448 042 997 344
Rentekostnader Note 5 -1 197 -16 179
Annen finanskostnad Note 3 -1 247 514 -1 100 000

RESULTAT AV FINANSPOSTER -26 503 1 177 339

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 2 084 154 10 000 259

Skattekostnad på ordinært resultat Note 11 -933 379 -148 107

ORDINÆRT RESULTAT 3 017 533 10 148 366

ÅRETS RESULTAT 3 017 533 10 148 366
Opplysninger om:
Bruksrettsytelser -5 589 345 -6 248 134
Overført til eiendomsfond Note 10 -711 168 -5 421 791
Overført til skogkulturfond Note 10 -86 214 -219 373
Overført til/fra annen egenkapital Note 10 3 369 194 1 740 932

Sum -3 017 533 -10 148 366

Resultatregnskap
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BalanseStange Almenning

BALANSE PR. 31.12.15 31.12.14

E I E N D E L E R 

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Driftsplaner Note 6 251 692 287 648
Utsatt skattefordel Note 11 507 000
Sum immaterielle eiendeler 758 692 287 648

Varige driftsmidler
Fast eiendom Note 6 1 582 544 2 488 498
Anlegg Note 6 4 626 448 5 811 767
Driftsløsøre Note 6 75 440 84 869
Sum varige driftsmidler 6 284 432 8 385 134

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler Note 3 7 104 163 3 036 438
Langsiktige fordringer Note 8 8 781 945 8 492 226
Sum finansielle anleggsmidler 15 886 108 11 528 664

Sum anleggsmidler 22 929 232 20 201 446

OMLØPSMIDLER
Varelager Note 12 1 011 449 838 000

Fordringer
Kundefordringer 2 273 280 924 489
Andre fordringer 2 671 455 239 900
Sum fordringer 4 944 735 1 164 389

Innestående i aksjefond og obligasjoner Note 5 30 597 674 30 140 068

Bankinnskudd, kontanter Note 13 1 544 374 10 818 396

Sum omløpsmidler 38 098 232 42 960 853

SUM EIENDELER 61 027 464 63 162 299
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Stange Almenning

BALANSE PR. (forts.) 31.12.15 31.12.14

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Skogkulturfond Note 10 4 875 867 4 789 653
Eiendomsfond Note 10 47 301 324 46 590 156
Annen egenkapital Note 10 6 200 168 9 569 362
Sum egenkapital 58 377 359 60 949 171

GJELD
Avsetning for forpliktelser
Utsatt skatt Note 11 0 425 100

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 2 078 493 1 282 128
Betalbar skatt Note 11 0 7 000
Skyldig offentlige avgifter 350 859 223 016
Annen kortsiktig gjeld 220 752 275 883
Sum kortsiktig gjeld 2 650 104 1 788 027

Sum gjeld 2 650 104 2 213 127

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 61 027 464 63 162 299

Olav Vold Ola Hougsrud Lars Holth Sverre Lang-Ree
styreleder Nestleder

Allmenningsbestyrer

Vallset, den 4. mars 2016

Jon Tomassen Arne Såstad                   Gerd Wikan Rune O. Brenna

Balanse (forts.)
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING 2015 2014

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER

Ordinært resultat før skattekostnad 2 084 154 10 000 259
Årets betalte skatt -5 721 -11 993
Avskrivninger 968 068 833 130
Tap avgang varige driftsmidler 189 939 0
Urealisert /kurstap verdipapirer 952 000 1 100 000
Endring i beholdninger -173 449 221 522
Endring kundefordringer -1 348 791 545 609
Endringer i leverandørgjeld 796 365 -329 149
Endring i andre poster -2 055 828 -217 153

Netto likv.endring fra virksomheten 1 406 737 12 142 225

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER

Salg av eiendom 1 000 000 0
Investering i aksjer og andeler -5 019 725 0
Påløpne renter -276 860 -266 442
Endring aksjefond/obligasjoner -457 606 -1 627 331

Netto likv.endring fra investeringer -5 091 415 -3 879 937

Utbetalte bruksrettsytelser -5 589 345 -6 248 134

Netto endring i likvider gjennom året -9 274 023 2 014 154

Kontanter og bankinnskudd 1/1 10 818 396 8 804 240

Kontanter og bankinnskudd 31/12 1 544 373 10 818 396

Årets endring -9 274 025 2 014 154

Kontantstrømoppstilling
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Noter til årsregnskapet 2015
Stange Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Aksjer og andeler

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Klassifisering av balanseposter

Kundefordringer

Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Varebeholdninger

Note 5, 8

Andeler i aksjefond/obligasjoner

Varige driftsmidler

Pensjoner

Almenningens pensjonsforpliktelser ovenfor nåværende ansatte er dekket ved en kollektiv
pensjonsforsikring. Årets innbetalte pensjonspremie og innbetaling til pensjonspremiefond er
kostnadsført i resultatregnskapet.

NOTE  2 - EIERFORHOLD

Almenningen hadde pr. 31.12.2015 402 bruksberettigede.

NOTE  3 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK

Eierandel Anskaffelses- Balanseført
kost verdi

Hedalm Holding AS Hamar 6,05 % 3 632 413 1 580 413
Mjøsen Skog SA 504 025 523 750
Lindstad KS Stange 45,00 % 4 500 000 4 500 000
Lindstad AS Stange 5,00 % 500 000 500 000

Sum 7 104 163

Hedalm Holding AS eier følgende datterselskap og tilknyttede selskap:
Hedalm Eiendom AS 100 %

Aksjene i Hedalm Holding AS nedskrevet med kr 952.000 i 2015.

Aksjer i andre selskap er bokført til anskaffelseskost. Mottatt utbytte er i disse tilfeller ført som utbytte
under finansinntekter i utbetalingsåret.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Tømmerlager er vurdert til påløpne driftskostnader. Andre lager er verdsatt til laveste av anskaffelseskost
etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Andeler i aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er vurdert til
kursverdi pr 31.12., mens andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler
kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets
kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over
gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden").
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Stange Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Aksjer og andeler

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Klassifisering av balanseposter

Kundefordringer

Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Varebeholdninger

Note 5, 8

Andeler i aksjefond/obligasjoner

Varige driftsmidler

Pensjoner

Almenningens pensjonsforpliktelser ovenfor nåværende ansatte er dekket ved en kollektiv
pensjonsforsikring. Årets innbetalte pensjonspremie og innbetaling til pensjonspremiefond er
kostnadsført i resultatregnskapet.

NOTE  2 - EIERFORHOLD

Almenningen hadde pr. 31.12.2015 402 bruksberettigede.

NOTE  3 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK

Eierandel Anskaffelses- Balanseført
kost verdi

Hedalm Holding AS Hamar 6,05 % 3 632 413 1 580 413
Mjøsen Skog SA 504 025 523 750
Lindstad KS Stange 45,00 % 4 500 000 4 500 000
Lindstad AS Stange 5,00 % 500 000 500 000

Sum 7 104 163

Hedalm Holding AS eier følgende datterselskap og tilknyttede selskap:
Hedalm Eiendom AS 100 %

Aksjene i Hedalm Holding AS nedskrevet med kr 952.000 i 2015.

Aksjer i andre selskap er bokført til anskaffelseskost. Mottatt utbytte er i disse tilfeller ført som utbytte
under finansinntekter i utbetalingsåret.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Tømmerlager er vurdert til påløpne driftskostnader. Andre lager er verdsatt til laveste av anskaffelseskost
etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Andeler i aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er vurdert til
kursverdi pr 31.12., mens andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler
kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets
kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over
gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden").

Stange Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE  4 - LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER

Lønnskostnader 2015 2014
Lønninger 2 436 127 2 210 352
Folketrygdavgift 362 486 329 563
Pensjonskostnader 19 645 10 794
Andre lønnskostnader 52 665 56 818
Sum 2 870 922 2 607 527

Gjennomsnittlig antall årsverk 4 4

Almenningen er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Almenningen har en innskuddspensjon som dekker alle ansatte. Almenningen har i tillegg en ytelsesbasert
pensjonsordning som er dekket gjennom et forsikringsselskap. Ordningen inkluderer 7 pensjonister og gir rett til
definerte fremtidige ytelser. Det er ingen ansatte i ytelsesbasert ordning.

2015 2014

Premie til kollektiv pensjonsordning 42 331 44 578
Herav dekket av premiefond -42 331 -44 578

Kostnadsført premie til kollektiv pensjonsordning

Saldo på premiefondet pr. 31.12. 279 947 352 020

I tillegg er almenningen tilknyttet AFP-ordingen. Dette omfatter 4 ansatte.

Utover dette har almenningen ingen pensjonsforpliktelser.

Stange Almenning leier inn bestyrer fra Romedal Almenning. Stange Almenning er belastet med
41 % av hans lønn.

Almennings-
Ytelser til ledende personer bestyrer Styre
Lønn belastet regnskapet til Stange Almenning 336 708 375 750
Pensjonsutgifter 21 699
Annen godtgjørelse 5 843

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2015 utgjør 29.500.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 11.200.

NOTE  5 - FINANSINNTEKT, FINANSKOSTNAD OG VERDIPAPIRER
2015 2014

Renter av bankinnskudd og andre renter 141 196 296 800
Kompensasjonsrente tømmerlager i skogen 27 651 17 288
Renter av pengeplasseringer 328 458 627 430
Beregnet rente fordring salg Sørli 276 860 354 655

Sum renteinntekt 774 165 1 296 173

Realisert kursgevinst pengeplasseringer 355 863 640 307
Urealisert gevinst pengeplasseringer 0 341 683
Annen finansinntekt 92 179 15 354

Sum annen finansinntekt 448 042 997 344

Urealisert tap pengeplasseringer 295 514 0

Sum rentekostnad -1 197 -16 179

Beholdning av andeler i aksjefond/obligasjoner er vurdert til kursverdi pr. 31.12. og består av følgende aktivaklasser:

Pengemarked, rente og obligasjonsfond 9 950 256 9 524 244
Enkeltobligasjoner 3 991 001 3 866 800
Sum rentebærende investeringer 13 941 257 13 391 044

Aksjefond 16 077 162 15 437 253
Hedgefond 0 545 487
Aksjer i eiendomsselskaper 579 255 766 284
Sum egenkapitalinvesteringer 16 656 417 16 749 024

Sum aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer 30 597 674 30 140 068

Anskaffelseskost på verdipapirene er MNOK 29,5.



20

Stange almenning – årsberetning 2015

Stange Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE  4 - LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER
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Sum 2 870 922 2 607 527
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Almenningen er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Almenningen har en innskuddspensjon som dekker alle ansatte. Almenningen har i tillegg en ytelsesbasert
pensjonsordning som er dekket gjennom et forsikringsselskap. Ordningen inkluderer 7 pensjonister og gir rett til
definerte fremtidige ytelser. Det er ingen ansatte i ytelsesbasert ordning.

2015 2014

Premie til kollektiv pensjonsordning 42 331 44 578
Herav dekket av premiefond -42 331 -44 578

Kostnadsført premie til kollektiv pensjonsordning

Saldo på premiefondet pr. 31.12. 279 947 352 020

I tillegg er almenningen tilknyttet AFP-ordingen. Dette omfatter 4 ansatte.

Utover dette har almenningen ingen pensjonsforpliktelser.

Stange Almenning leier inn bestyrer fra Romedal Almenning. Stange Almenning er belastet med
41 % av hans lønn.

Almennings-
Ytelser til ledende personer bestyrer Styre
Lønn belastet regnskapet til Stange Almenning 336 708 375 750
Pensjonsutgifter 21 699
Annen godtgjørelse 5 843

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2015 utgjør 29.500.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 11.200.

NOTE  5 - FINANSINNTEKT, FINANSKOSTNAD OG VERDIPAPIRER
2015 2014

Renter av bankinnskudd og andre renter 141 196 296 800
Kompensasjonsrente tømmerlager i skogen 27 651 17 288
Renter av pengeplasseringer 328 458 627 430
Beregnet rente fordring salg Sørli 276 860 354 655

Sum renteinntekt 774 165 1 296 173

Realisert kursgevinst pengeplasseringer 355 863 640 307
Urealisert gevinst pengeplasseringer 0 341 683
Annen finansinntekt 92 179 15 354

Sum annen finansinntekt 448 042 997 344

Urealisert tap pengeplasseringer 295 514 0

Sum rentekostnad -1 197 -16 179

Beholdning av andeler i aksjefond/obligasjoner er vurdert til kursverdi pr. 31.12. og består av følgende aktivaklasser:

Pengemarked, rente og obligasjonsfond 9 950 256 9 524 244
Enkeltobligasjoner 3 991 001 3 866 800
Sum rentebærende investeringer 13 941 257 13 391 044

Aksjefond 16 077 162 15 437 253
Hedgefond 0 545 487
Aksjer i eiendomsselskaper 579 255 766 284
Sum egenkapitalinvesteringer 16 656 417 16 749 024

Sum aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer 30 597 674 30 140 068

Anskaffelseskost på verdipapirene er MNOK 29,5.
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Stange Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE  6 - VARIGE DRIFTSMIDLER
Inventar Fast

Driftsplaner driftsløsøre Anlegg eiendom Sum

Anskaffelseskost 01.01 369 165 94 298 7 058 832 2 910 102 10 432 397
Tilgang 47 505 0 47 505
Avgang / tilskudd -476 968 -739 127 -1 216 095
Anskaffelseskost 31.12. 369 165 94 298 6 629 369 2 170 975 9 263 807
Akkumulerte avskrivninger 31.12. -117 473 -18 858 -2 002 921 -588 431 -2 727 683
Balanseført verdi pr. 31.12. 251 692 75 440 4 626 448 1 582 544 6 536 124

Årets avskrivninger -35 956 -9 429 -755 856 -166 827 -968 068

Levetid 10 år 3 - 5 år 10 år 10 år

NOTE  7 - ANNEN DRIFTSKOSTNAD

I beløpet inngår kostnader avvirkning tømmer (skogsentreprenører) med kr 4.657.116 (kr 4.940.903 i 2014).

NOTE  8 - FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN ETT ÅR

Almenningen solgte i 2008 grunn på Sørli for kr 35.000.000. Ved inntektsføring ble det tatt hensyn til
renteeffekten ved at deler av betalingen skjer over flere år.  Fordring knyttet til dette salget er
pr 31.12.2015 balanseført med kr 7.357.686 etter at det er tatt hensyn til renteeffekten ved at
fordringen ligger frem i tid. Årets renteffekt utgjør kr 276.860 og er inntektsført under renteinntekt
i resultatregnskapet (se note 5).

Andre langsiktige fordringer består av fordring på Hedalm Holding AS etter kapitalnedsettelse i 2012. Kapitalnedsettelsen
hadde en avtalt nedbetalingstid på 6 år og hovedstol på fordringen er kr 2.721.917. Det er ikke beregnet rente eller
betalt avdrag på fordringen i 2015. Rest saldo på fordringen er kr . 1.424.259 pr 31/12-2015

NOTE  9 - SKOGFOND 2015 2014

Planting 721 683 542 491
Rydding - regulering- ungskogpleie - markberedning 275 592
Statsbidrag 4 105 279 697 365 173
Markberedning 428 529
Statsbidrag -130 243 298 286
Sommervedlikehold veger 1 231 685 878 445
Forsikringspremie skog 27 513 27 513

Sum forbruk 2 558 864 1 813 622

Avsatt på årets avvirkning 1 024 474 1 416 384
Tilført renter på skogfond 86 214 219 373
Årets forbruk -2 558 864 -1 813 622

Årets endring godskrevet/belastet drift -1 448 176 -177 865

NOTE 10 - EGENKAPITAL 31.12.14 Årets endring 31.12.15

Skogkulturfond 4 789 653 86 214 4 875 867
Eiendomsfond 46 590 156 711 168 47 301 324
Annen egenkapital 9 569 362 -3 369 194 6 200 168

Sum egenkapital 60 949 171 -2 571 812 58 377 359

Eiendomsfondet er tilført:
Renter 711 168
Solgt eiendom 0
Sum 711 168
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NOTE 11 - SKATT

Årets skattekostnad fremkommer slik: 2015 2014
Betalbar skatt 0 7 000
Endring i utsatt skatt -932 100 -154 900
For mye/lite avsatt forrige år -1 279 -207
Årets skattekostnad -933 379 -148 107

Grunnlag for beregning av utsatt skatt 1 890 325 1 574 444

Utsatt skatt 25% / 27 % 472 000 425 100

Alle midlertidige forskjeller kan utlignes, og dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt.
Det er også tatt hensyn til allmenningens skatteforhold.

NOTE 12 - Varelager 2015 2014

Hyttefelt 838 000 838 000
Gruslager
Tømmerlager 173 449

Sum 1 011 449 838 000

NOTE 13 - BUNDNE BANKINNSKUDD

Av allmenningens bankinnskudd er kr. 215.676 inntrukne skattetrekksmidler.
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Avdelingsregnskap

SKOGEN

Inntekter 2015 2014
Salg skur- og spesialtømmer 6 542 153 9 450 428
Salg massevirke og ved 2 396 974 3 584 075
Bonuser 1 113 888 898 769
Måleavgifter -225 290 -193 746
Vegavgifter 403 905 365 987
Tilskudd 126 138 324 591
Andre inntekter 45 510 72 077
Sum inntekter 10 403 278 14 502 181

Kostnader
Kostnader avvirkning -3 591 278 -3 731 206
Kostnader skogkultur -1 425 804 -1 208 228
Kostnader vegvedlikehold -853 238 -751 985
Andre kostnader 0 0
Avskrivninger -791 811 -625 955
Beholdningsendring tømmer 0 -70 000
Fordeling felleskostnader -762 934
Sum kostnader -7 425 065 -6 387 374

Driftsresultat 2 978 213 8 114 807

UTMARK

Inntekter
Inntekter jakt 627 367 758 813
Inntekter fester 374 419 375 990
Innfestningsavgift hyttefelt 260 000
Inntekter skogshusvære 649 015 658 704
Inntektsreduksjon 0
Andre inntekter 63 091 2 136
Sum inntekter 1 713 892 2 055 643

Kostnader
Kostnader jakt -145 060 -173 315
Drifts-/utbyggingskostnader hyttefelt -100 616 -134 960
Kostnader fester -35 373 -178 773
Kostnader skogshusvære -432 537 -607 722
Andre kostnader -166 827 -166 827
Fordeling felleskostnader -186 429
Sum kostnader -1 066 842 -1 261 597

Driftsresultat 647 050 794 046
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ANNEN VIRKSOMHET

Inntekter 2015 2014
Salg eksterne tjenester 640 035 277 914
Inntekter fester 102 465 129 348
Andre inntekter eiendom 1 405 345 3 836 930
Sum inntekter 2 147 845 4 244 192

Kostnader
Kostnader eksterne tjenester -447 513 -260 999
Andre kostnader eiendom -790 739 -560 921
Fordeling felleskostnader -445 599
Sum kostnader -1 683 851 -821 920

Driftsresultat 463 994 3 422 272

ADMINISTRASJON

Inntekter
Bidrag fra Romedal Almenning 837 667 998 546
Andre inntekter 0 0
Sum inntekter 837 667 998 546

Kostnader
Lønnskostnader -1 459 822 -1 426 366
Styrehonorar og annen driftskostnad styret -505 961 -531 785
Andel lønnskostnader Romedal Almenning -1 235 412 -1 468 644
Kontorkostnader fellesadministrasjonen -608 741 -805 111
Husleie -97 024 -89 542
Driftskostnader egen administrasjon -155 018 -163 310
Driftskostnader bruksrett -149 901 -87 907
Fordeling felleskostnader 1 395 165
Sum kostnader -2 816 714 -4 572 665

Driftsresultat -1 979 047 -3 574 119

OPPSUMMERING

Inntekter
Skogen 10 403 278 14 502 181
Utmark 1 713 892 2 055 643
Annen virksomhet 2 147 845 4 244 192
Administrasjonen 837 667 998 546
Sum inntekter 15 102 682 21 800 562

Kostnader
Skogen -7 425 065 -6 387 374
Utmark -1 066 842 -1 261 597
Annen virksomhet -1 683 851 -821 920
Administrasjon -2 816 714 -4 572 665
Sum kostnader -12 992 472 -13 043 556

Driftsresultat årets drift 2 110 210 8 757 006
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